

**Lucrari de reconstructie blocului de studii
nr. 2 , resistematizarea incaperilor din
subsol si parter situat pe adresa mun.
Chisinau, str. Ion Creanga nr. 1.**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-9
Retele sistem de sonorizare**

Valoarea de deviz 18 885,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1. Retele sistem de sonorizare				
1	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: (Cablul Audio Klotz)	100 buc	0,020	1 416,250 1 416,250	28,325 28,325
2	Pret de piata	Cablul Audio Klotz 2xJack TRS3,5; pentru PC; L=1.5-3.0m	buc	1,000	340,000 0,000	340,000 0,000
3	Pret de piata	Cablul USB 2.0 A/B, L=1.5-3.0m	buc	1,000	44,000 0,000	44,000 0,000
4	10-04-066-07	Aparataj de perete:	buc	0,080	59,012 59,012	4,721 4,721
5	Pret de piata	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc	4,000	68,000 0,000	272,000 0,000
6	Pret de piata	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3MXX	buc	4,000	78,000 0,000	312,000 0,000
7	Pret de piata	Casti	buc	1,000	720,000 0,000	720,000 0,000
8	08-02-148-1	Cablul pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	1,500	746,497 731,724	1 119,746 1 097,586
9		Cablul Klotz MC2000SW	m	150,000	34,000 0,000	5 100,000 0,000
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	1,500	1 882,538 1 404,438	2 823,807 2 106,657
11		Teava polivinilhidrid D=20mm	m	150,000	10,500 0,000	1 575,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.(Material de fixare).	kg	1,000	88,922 12,392	88,922 12,392
		Total Capitolul 1. Retele sistem de sonorizare Inclusiv salariu				12 428,521 3 249,681
		<i>Total</i>	lei			12 428,521
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			779,923
		<i>Total</i>	100,00 +			13 208,444
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			446,237
		<i>Total</i>	100,00 +			13 654,681
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			1 624,841
		<i>Total</i>	100,00 +			15 279,522
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			458,386
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 737,908 3 249,681
		Total	lei			15 737,90
		TVA	20,00 %			3 147,58
						18 885,49
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 249,681

**Lucrari de reconstructie blocului de studii
nr. 2 , resistematizarea incaperilor din
subsol si parter situat pe adresa mun.
Chisinau, str. Ion Creanga nr. 1.**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-9
Rețele sistem de sonorizare**

Valoarea de deviz 18 885,490 lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	54,860	59,01	3 237,289
2.	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	59,01	0,590
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	59,01	11,212
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	59,01	0,590
		Total manopera				3 249,681

Materiale:

1.	01	Cablu Audio Klotz 2xJack TRS3,5; pentru PC; L=1.5-3.0m	buc	1,000	340,00	340,000
2.	02	Cablu USB 2.0 A/B, L=1.5-3.0m	buc	1,000	44,00	44,000
3.	03	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc	4,000	68,00	272,000
4.	04	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3MXX	buc	4,000	78,00	312,000
5.	05	Casti	buc	1,000	720,00	720,000
6.	06	Cablu Klotz MC2000SW	m	150,000	34,00	5 100,000
7.	07	Teava polivinilhidrid D=20mm	m	150,000	10,50	1 575,000
8.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	58,00	0,870
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	24 000,00	72,000
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,100	3,50	70,350
11.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	35,00	0,350
12.	27752763098861	Material de fixare	kg	1,000	75,00	75,000
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	54,00	0,270
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	5,00	0,040
15.	5009030	Flanse	10 buc	1,500	50,00	75,000
16.	5009031	Scoabe	10 buc	10,050	18,00	180,900
17.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,000	1,20	32,400
18.	5009070	Racordari	10 buc	2,700	12,00	32,400
19.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,012	1 200,00	14,400
20.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,006	80,00	0,480
21.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,014	520,00	7,280
22.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,000	250,00	0,000
		Total materiale de construcții				8 924,740

Utilaje de construcții:

1.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,260	35,00	254,100
		Total utilaje de construcții				254,100

Total	lei	15 737,90
TVA	20,00 %	3 147,58
Total deviz:		18 885,49

Obiect Lucrari de reconstructie blocului de studii nr. 2 , resistematizarea incaperilor din subsol si parter situat pe adresa mun. Chisinau, str. Ion Creanga nr. 1.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1. Retele sistem de sonorizare				
1	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: (Cablul Audio Klotz)	100 buc			1 416,250 1 416,250
	1	Muncitor	h-om	24,0000	59,01	1 416,250
2	Pret de piata	Cablul Audio Klotz 2xJack TRS3,5; pentru PC; L=1.5-3.0m	buc			340,000 0,000
	01	Cablul Audio Klotz 2xJack TRS3,5; pentru PC; L=1.5-3.0m	buc	1,0000	340,00	340,000
3	Pret de piata	Cablul USB 2.0 A/B, L=1.5-3.0m	buc			44,000 0,000
	02	Cablul USB 2.0 A/B, L=1.5-3.0m	buc	1,0000	44,00	44,000
4	10-04-066-07	Aparataj de perete:	buc			59,012 59,012
	1	Muncitor	h-om	1,0000	59,01	59,012
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JIC'ЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	250,00	0,000
5	Pret de piata	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc			68,000 0,000
	03	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3FXX	buc	1,0000	68,00	68,000
6	Pret de piata	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3MXX	buc			78,000 0,000
	04	Conector Neutrik, profesional, XLR cu 3 pini (pentru microfon) NC3MXX	buc	1,0000	78,00	78,000
7	Pret de piata	Casti	buc			720,000 0,000
	05	Casti	buc	1,0000	720,00	720,000
8	08-02-148-1	Cablul pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			746,497 731,724
	1	Muncitor	h-om	12,4000	59,01	731,724
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	24 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 200,00	9,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	80,00	0,320
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	520,00	4,853
9		Cablul Klotz MC2000SW	m			34,000 0,000
	06	Cablul Klotz MC2000SW	m	1,0000	34,00	34,000
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe	100 m			1 882,538

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.				1 404,438
	1	Muncitor	h-om	23,8000	59,01	1 404,438
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 000,00	48,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,50	46,900
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	50,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	18,00	120,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,600
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,600
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,400
11		Teava polivinilhid D=20mm	m			10,500
						0,000
	07	Teava polivinilhid D=20mm	m	1,0000	10,50	10,500
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.(Material de fixare).	kg			88,922
						12,392
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	59,01	11,212
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	59,01	0,590
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	59,01	0,590
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,350
	27752763098861	Material de fixare	kg	1,0000	75,00	75,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,270
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,040
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	58,00	0,870